CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VINA2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /2021/TT-HĐQT Hà Nội, ngày  19  tháng  8  năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua việc chấp thuận cho cổ đông

không phải thực hiện các thủ tục chào mua công khai cổ phiếu Công ty

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2021

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng VINA2

được Đại hội thông qua ngày 28/4/2021.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021 của Công ty chấp

thuận và thông qua phương án để cho Công ty cổ phần Đầu tư MST (Mã chứng khoán:

MST) mua gia tăng tỷ lệ tối đa 36% vốn điều lệ của Công ty mà không phải thực hiện chào

mua công khai. Cụ thể như sau:

- Phương thức mua: Mua khớp lệnh hoặc mua thỏa thuận theo quy định của Sở Giao

dịch chứng khoán và Ủy ban chứng khoán mà không phải thực hiện thủ tục chào mua

công khai theo quy định của pháp luật.

- Thời gian thực hiện: Sau khi được Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021 của

Công ty thông qua.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021 xem xét, thông qua.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐQT, BKS, Ban TGĐ;
- Lưu Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đỗ Trọng Quỳnh

		2021-08-20T22:42:52+0700
	ĐỖ QUANG VIỆT